
 

 

 

 

 

 

№216                                                                                                от 30 июня  2020 года 

 

РЕШЕНИЕ 

КАРАР 

 

 

О границах муниципального образования 

«Матюшинское сельское поселение» 

Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

 В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», выражая 

мнения населения Матюшинского сельского поселения Лаишевского муниципального 

района Республики Татарстан и учитывая результаты публичных слушаний, 

проведенных 30.06.2020г. по вопросу изменения границ муниципального образования 

«Матюшинское сельское поселение» по смежеству с муниципальным образование 

г.Казань, Совет Матюшинского сельского поселения Лаишевского муниципального 

района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

1. Согласиться с изменением границ муниципального образования «Матюшинское 

сельское поселение» Лаишевского муниципального района Республики Татарстан 

по смежеству с муниципальным образованием г.Казань. 

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение в районной газете «Камская 

новь» («Кама ягы»), на специальных информационных стендах и на официальном 

портале правовой информации Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.  

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

 

Глава - Председатель Совета  

Матюшинского  сельского поселения  

Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан                                                                                Н.И.Миннуллина       

 

 

 

 

 

СОВЕТ  МАТЮШИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
422624 д.Матюшино, 

ул. Березовая, д.25 
тел, факс:   267-01-44 

 

 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОНЫ 

МАТЮШИНО АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ 

СОВЕТЫ 
422624  Матюшино авылы, 

Каенлык урамы, 25 нчы йорт, 
тел, факс:    267-01-44 

                                                    
 
 



                                                             ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

О   РЕЗУЛЬТАТАХ    ПУБЛИЧНЫХ   СЛУШАНИЙ  

 

д.Матюшино                                                                         «30» июня 2020 г.                                                                              

 

Публичные слушания   назначены  Решением Совета Матюшинского сельского 

поселения  Лаишевского муниципального района  от  19.06.2020 № 214  «О назначении   

публичных слушаний по вопросу изменения границ Матюшинского сельского 

поселения», опубликованным (обнародованным):  в газете «Камская Новь» от 

19.06.2020г. №44 (9986), а так же на официальном портале Лаишевского муниципального 

района РТ по адресу:  http://laishevo.tatarstan.ru.  

 
Вопрос, выносимый на публичные слушания:   
 
Рассмотрение по вопросу изменения границ Матюшинского сельского поселения  

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан, по смежеству с 

муниципальным образованием г.Казань. 
Кадастровый номер исключаемого земельного 

участка из границ Матюшинского сельского 

поселения 

Площадь исключаемого земельного участка из 

границ Матюшинского сельского поселения, 

кв.м.. 

16:24:260202:8 311 857 

16:00:000000:921 300 000 

16:00:000000:1009 661 262 

16:24:260202:16 20 000 

16:24:260202:18 558 

16:24:260202:19 508 

Общая площадь исключаемых земельных 

участков из границ Матюшинского сельского 

поселения кв.м. 

1294185 

 

Дата, время и место проведения публичных слушаний:  30 июня 2020 года, 

10.00 часов,  Республика Татарстан, Лаишевский муниципальный район, д.Матюшино, 

ул. Березовая, д. 25. 

 

Участники публичных слушаний: (количество зарегистрированных участников)  

- 15 человек. 

 

Выводы и рекомендации  по результатам   публичных слушаний: 

  

1. В установленном порядке заявок на участие в публичных слушаниях с правом 

выступления и предложения граждан  в Совет Матюшиснкого сельского поселения 

Лаишевского муниципального района не поступало.  

В ходе проведения публичных слушаний  замечаний,  предложений и 

рекомендации по вопросу изменения границ  Матюшинского сельского поселения  

Лаишевского муниципального района Республики Татарстан не поступило. 

 

http://laishevo.tatarstan.ru/


 2. Назначенные  публичные слушания  считать состоявшимися. 

 

3.Исходя из учета интересов граждан, проживающих в пределах территориальной 

зоны, в границах которой расположены земельные участки  согласиться с изменением 

границ Матюшинского сельского поселения  Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан по смежеству с муниципальным образованием г.Казань. 

4. Опубликовать настоящее заключение в газете «Камская новь» («Кама ягы»), на 

официальном портале  Лаишевского муниципального района РТ по адресу:  

http://laishevo.tatarstan.ru. 

 

Глава Матюшинского сельского поселения                               Н.И.Миннуллина 

 

 

 

                                   

http://laishevo.tatarstan.ru/

